администрация городского округа «Город Калининград»

комитет по образованию

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Калининграда лицей № 18

ПРИКАЗ

 «07»  октября 2022 года                                                     № 472д

г. Калининград

О финансовом и экономическом сопровождении платных образовательных услуг по

программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств

категории «В» на 2022-2023учебный год

На основании приказа № 471д от 07.10.2022г. «Об организации платных

образовательных услуг по программе профессиональной подготовки водителей

транспортных средств категории «В» и в целях реализации профессионального обучения

по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории

«В», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать оказание платных образовательных услуг в лицее за счет

средств заказчиков по программе дополнительного образования «Водитель транспортных

средств категории «В».

2. Экономисту Крыжановской В.Б. произвести расчет калькуляции стоимости

платных дополнительных образовательных услуг, сметы доходов и расходов.

3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по программе

профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В»  согласно

калькуляции 29 000  (двадцать девять тысяч) руб. за курс занятий (с 10.10.2022г. по

31.10.2023г.).

4. Утвердить стоимость преподавания теоретических занятий по программе

дополнительного образования «Водитель транспортных средств категории «В» в размере

250 (двести пятьдесят) рублей за один час.

5. Утвердить стоимость преподавания практических занятий по программе

дополнительного образования «Водитель транспортных средств категории «В» в размере

260 (двести шестьдесят) рублей за один час.

6. Оплату труда с учетом страховых взносов производить согласно

утвержденной смете в размере не менее 70% от полученных доходов (приложение).

7. Производить отчисления от суммы, полученной от услуг платного

дополнительного образования  в фонд лицея –  до 30 %, в том числе на оплату

материальных затрат  и накладных расходов.

 8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера

Сафонову Н.А.

Директор           И.А. Теличко

С приказом ознакомлены:    ____________________________/В.Б. Крыжановская/

    _____________________________/Н.А. Сафонова/

		2022-11-22T18:03:36+0200
	МАОУ ЛИЦЕЙ № 18